ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Pium - TO, torna público que realizara os credenciamentos a seguir caracterizados:

Credenciamento nº 005/2025 com OBJETO: VISANDO O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS CLASSIFICADAS COMO HOTEL OU POUSADA LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE PIUM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE PIUM.

O presente credenciamento deverá ser realizado a partir do dia 27/05/2025 até o dia 27/05/2026 das 08:00hs às 13:00hs de segunda a sexta Feira

Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Pium, através do site eletrônico www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO Agente de Contratação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Saúde do Município de Pium - TO, torna público que realizara licitação a seguir caracterizada:

Pregão presencial R. de preço nº 006/2025 com OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O FORNECIMENTO DE PNEUS E VÁLVULAS PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO, CAMBAGEM E CASTER, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIUM TOCANTINS, dia 03 de Junho de 2025 às 10:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.

Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Pium, através do site eletrônico www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO Agente de Contratação

PORTARIA FMS N° 05/2025, 19 de maio de 2025.

"Dispõe sobre nomeação de servidor ocupante de cargo em comissão"

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM, Estado do Tocantins, o Senhor Fernando Belarmino Da Silva, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado servidor, LOURRAN FERNANDES DOS SANTOS LEITE, matrícula nº12148733, para COORDENAÇÃO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06/01/2025, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, 19 de maio de 2025.

Fernando Belarmino Da Silva Prefeito Municipal

PORTARIA FMS N° 06/2025, 19 de maio de 2025.

"Dispõe sobre nomeação de servidor ocupante de cargo em comissão"

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM, Estado do Tocantins, o Senhor Fernando Belarmino Da Silva, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado servidor, JULIANO LIMA TIARINI, matrícula n°12148732, para FISCAL EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06/01/2025, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, 19 de maio de 2025.

Fernando Belarmino Da Silva Prefeito Municipal

PORTARIA FMS N° 07/2025, 19 de maio de 2025.

"Dispõe sobre revogação da portaria de nomeação de servidor ocupante de cargo em comissão"

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM, Estado do Tocantins, o Senhor Fernando Belarmino Da Silva, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria n.º 003/2025 a qual nomeia o servidor público ocupante do cargo em comissão de GERENTE DE CONTROLE INTERNO, vinculado à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Pium/TO, o Sr. GUSTAVO VIEIRA COSTA LIMA, matrícula nº 12145232.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, 19 de maio de 2025.

Fernando Belarmino Da Silva Prefeito Municipal

PORTARIA FMS N° 08/2025, 19 de maio de 2025.

"Dispõe sobre nomeação de servidor ocupante de cargo em comissão"

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM, Estado do Tocantins, o Senhor Fernando Belarmino Da Silva, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei,